Arguit

Glosa notabilis.

Hec in psone et hoc quod ambo habent in ratione suppositi sed hoc anno ad eum sebe proponit et utriusque relatum quod est tertie psone; et ergo est hic impedimentum.
non referas ad annos expissum aliquantum relativa ad factum

No des ad vocem quādoqz relata; sed ad rem

i. auctis expissi

Est exemplum

Nominis: est bona gens; deus est protector eorum.

Contra est quod relatum non sibi refert ad annos expissum sed ad eius factum sub intellectu ut gens est bona; deus est protector eorum. Ibi hoc relatum eorum non refert ad annos expissum. s. gen: sed ad ei factum. s. hoies. **A**rguit. Ita regla est plus posita. s. ibi. Extra sepe tamen: s. superflue hic ponit. **D**icitur quod ibi relatum refert ad annos sub intellectu et erat in sub tali in ditione quod ibi annos sub intellectu est superius. s. h. est enim annis expissi. Ut dominus quod relatum in regula plus posita dicendum in adiutor eorum et protector eorum est. Ibyly dominus ponit famula de domo israel: et annos est feminini gnis singularis numeri et relatum. s. eorum est pluralis numeri et masculini gnis. Exemplum de altero eorum tamen: ut adraginta annos multa qui sunt de terra. **C**ontra. Cetera est regulam est hic impedimentum. **D**icitur quod extra illam: quod relatum deus debet referrere ad annos expissum: hic vero refert ad annos sub intellectu. Sed ratio qua potest fieri est faciliter intelligendi in auctor explesio eius factum. Sed ratione quare optet fieri est explesio sine sub brevi loquendo. **Q**uerit. Quare relatum non refert annos expissum? **D**icitur quod ideo quod cum illo discouerit in gne et in numero. Et si gens in singulari numero ad deum grandissimis populis dei debet esse unius fidei: iuxta illud. Et erat multitudo nisi credentium eorum unius: quod oportet fides voluntas tua sit in celo et in terra. Et si eorum in pluri numero ad deum grandissimam multitudinem illosque sunt locati ad fidem: iuxta illud. Multi enim sunt vocati pauci vero electi. **C**ontra. Relatum non potest referrere reges nondum: quod dicitur Aristoteles primo Elenchorum quod res ad disputationem ferre non possumus: ergo nobis rerum utimur. **D**ominus quod per tanto dicitur referrere reges non potest referrere factum auctis expissi quod oportet fieri id est factum licet datur in modo scandi. Unde ratio excusans potest esse quia gens est nomen collectum quod plura in se includit et ideo relatum refert ipsum patrem.

sup. nonnulla .i. locari inuenimus.

Adiectua modo ponit reperimus eodem

Est exemplum

Pars hominum validi turres et menia scandunt.

Contra est adiectum eodem modo ponimus hoc est quod adiectum sepe discouerit cum suo substantivo explesio in auctis grammaticalibus sicut relatum cum suo aucto explesio discouerit: ut validi per homines scandunt turres et menia. Ibi hoc adiectum validi per plures numeri et mas. gen. et substantiam. s. per singularem numeri et sexus. Uel suppositum et appositum discoueruntur in numero: quod suppositum. s. per singularem numeri et appositum. s. scandunt est per plures numeri. **C**ontra. Cetera quod regulam est hic impedimentum. **D**ominus quod extra duas regulas. primum extra adiectum et substantiuum quod datur concurrence in gne in numero et in calvo. vñ. Est adiectum substantiuo sociandum. In factum gne numero causa sicut sicut. **S**ed hoc discouerit in gne et in numero. Ratione potest fieri est facultas intellectus sub intelligentiensi substantiuo factum. s. hoies cum quod puenit adiectum in debitis accidentibus. **S**ed ratione opter fieri est explesio sine sub brevi loquendo. **A**rguitur. Effectus prius in omnibus debet proportionari sue cause sed appositum est effectus ipsius suppositi

Querit.

Arguit

Glosa notabilis.

sicut accidēs ē effectus substātie: q̄ appositi v̄ p̄portōari supposito. Dōz q̄ bene ē quenātia causant̄ t̄ causati ex parte rei; vt in hoc exēplo. Sens hec q̄ ha nouit̄ legē maledicti sunt: t̄ in s̄libus orōibus tñ nō ē i talibus p̄ portio modorū scandi in accidētib⁹ grāmatib⁹: ḡ r̄c. Cōtra Modus scādi fundat supra ipsas res s̄m modistas: q̄ q̄ ē quenātia rerū int̄ suppositum t̄ appositi etiā erit quenātia in modis scandi. Dōm q̄ mōi scandi sumunt̄ immediate a modis esendi t̄ nō a reb⁹: ḡ quenātia rerū ē dispropozitio in modis scandi t̄ ita cōmutit fallacia accītis inferēdo ex cōuenientia rep̄quenātia in modis scādi o grātias. Cōf. q̄ ē s̄lia istius exempli. Dōz q̄ ista. Ethyopes ascenderūt menia troianoz t̄ diuicerūt eos: t̄ ḡ dicunt̄ v̄ lidi Et v̄ ps in singulari n̄siero ad scandū q̄ pauci fuerūt ethyopes respetu grecorū: de q̄ exercitu ethyopes fuerūt ps. Ut v̄ ps in singulari n̄siero: ad scādū q̄ ethyopes erāt eiusdē mētris t̄ volūtatis ad scandendū m̄ros troianoz. Sz ponit validi in pl̄i n̄siero ad scādū q̄ ethyopes int̄ se furent mult̄ fortēs ad scandendū. Et v̄ validi in mas. ge. ad designandū q̄ ethyopes fuerūt viri fortēs t̄ virilis pugnātes ad deuicētū troianoz. Scđo ē hic ipēdimentū otrā suppositū t̄ appositi q̄ illa dñt quenāre in n̄siero: h̄ vero discōueniūt in n̄siero. Rō q̄ p̄t fieri ē: q̄ suppositū ē nomē collectiūnū q̄ plur̄ fecit: t̄ ergo p̄t q̄st̄ri cū verbo plur̄ n̄sieri. Et d̄ illo nō solet fieri specialis mētio: eo q̄ p̄eadē rationē q̄ terminū discōueniētia adiectūt et substātūt: etiā tollit discōueniētia suppositū t̄ appositi: q̄ ista ē simplicē p̄grna: ethyopes validi scandūt: t̄az ex p̄te adiectūt et substātūt. H̄ ex p̄te suppositū t̄ appositi: t̄ sic vna excusandi ratione terminant̄: p̄mū p̄ se: secundū ex sequenti. C̄ Nota q̄ pars capitū dupliciter. Uno modo vt ē pars magnitudinis vt partes est pars dominus. Alio modo vt pars est mūl titudinis et sic est nomē collectiūt et sic capitūt hic.